[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
 РЕШЕНИЕ
от 20.02.2020 года     №    7
 г. Нижние Серги

«О внесении изменений в Решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 24.10.2019 №126 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Нижнесергинского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью второй Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции от 30.09.2017), руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения и принимая во внимание экспертное заключение от 15.01.2020 № 18-ЭЗ, выданного Государственно-правовым Департаментом Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, Дума Нижнесергинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 24.10.2019 №126 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Нижнесергинского городского поселения» следующие изменения:

1.1.  п. 3 изложить в новой редакции «3. Установить следующие налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц на территории Нижнесергинского городского поселения:

1) 0,1 процента в отношении следующих объектов налогообложения:

квартиры, части квартир, комнаты;

жилые дома; части жилых домов;

единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражи и машино-места. в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных
участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения:

включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300,0 миллиона рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.».
1.2. п. 6 изложить в новой редакции «6. Граждане, указанные в пункте 4 настоящего Решения, начавшие пользоваться налоговой льготой по уплате налога на имущество физических лиц в период, определенный в пункте 5 настоящего Решения, сохранят право на получение налоговой льготы после 1 января 2024 года. »;
1.3. часть вторую пункта 7 исключить.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения» и разместить на официальном сайте  Думы Нижнесергинского городского поселения.

Председатель Думы
Нижнесергинского

городского поселения                                                           А.А. Яковлев
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                 А.М. Чекасин